令和 ５年 １０月 ２６日

１年生 保護者 様

大阪市立喜連中学校

校長  水  野  光  章

インフルエンザを含めた風邪様疾患による

             学年休業措置のお知らせ

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて本日、１年生において、インフルエンザを含めた風邪様疾患による欠席が増えましたので、学

校医の先生、大阪市教育委員会とも相談の結果、給食後すぐに下校するとともに、合わせて次のよ

うに臨時学年休業といたします。（１年生については土日の部活動も中止といたします。）

保護者のみなさまには、事情をご理解いただき、子どもたちが早く回復しますよう、ご配慮をお願

いいたします。

＊臨時学年休業日   令和５年１０月２７日（金） １日間

＊対 象 学 年      １年生

＊感染症予防のお願い

・ 引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、

受診の上、学校へご連絡ください。

・ 学校医より、本日から週末にかけては感染症拡大に特に注意をすべきとのお話が

ありましたので、ご家庭での過ごし方などについて、ご配慮をお願いいたします。

・ 今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、

学校以外の日常生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理

解とご協力をお願いいたします。

・ 学校より、連絡や変更等があった場合は、ミマモルメで連絡いたします。